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CYRK z ZEBRĄ
Niemal 5 miliardów 
zysku!

Prezydent po wypadku członka swojej rodziny czepia się

drogi wojewódzkiej. Tymczasem na miejskich ulicach

wcale nie jest lepiej.

Ubiegły rok był bardzo dobry dla KGHM.

Spółka zarobiła na czysto 4,8mld zł.
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U W A G A !
Rozliczenie PIT

Tylko 15 złotych!
Tel:

533 - 009 - 851
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 KREDYT
DLA

CIEBIE

GOTÓWKA NA DOWÓD OSOBISTY
przynieś dowód osobisty, numer konta i numer telefonu
KREDYT GOTÓWKOWY NA OŚWIADCZENIE – do 20 000 zł 
Oferta specjalna dla osób zatrudnionych w:
- KGHM Polska Miedź S.A.
- Sitech Sp. z o.o.
- ZUS
- CCC Factory Sp. z o.o.
- Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o.
- Castorama Polska Sp. z o.o.
- Winkelmann Sp. zo.o.
- Poczta Polska S.A.
- 100 000 zł na oświadczenie

Lubin, ul. Grodzka 4 tel. 76/754-01-36 lub 508 330 409

KREDYCIKI
u nas każdy znajdzie coś dla siebie

r e k l a m a

Rodzinny dramat przy 
ul. Kopernika. W bloku 
koło domu towarowego 
mężczyzna zabił kobietę.
O tragicznym zdarzeniu policję powiado-
miono około godz. 13. Na miejsce natych-
miast wysłano funkcjonariuszy. Potwier-
dzili wersję z telefonicznego zgłoszenia. 
Stwierdzono, że43-letni mężczyzna ugodził 
nożem 33-letnia kobietę, która była jego 
partnerką. - Patrol, który dotarł na miejsce 
zauważył, że z budynku ucieka jakiś męż-
czyzna. Został on zatrzymany – informuje 
Sylwia Serafin, z lubińskiej policji.
Policjanci weszli do mieszkania, w którym 
miała rozegrać się tragedia. Niestety po-
twierdzili, że znajduje się w nim martwa 
kobieta. Ze wstępnych informacji wynika, 
że została ugodzona nożem. - Prowadzi-
my czynności zmierzające do ustalenia 
przyczyn i przebiegu zabójstwa – dodaje 
Serafin. 
Na razie wiadomo, że para żyła w kon-
kubinacie. Wiadomo też, że zatrzymany 
po zabójstwie mężczyzna był kompletnie 
pijany. Miał 2 promile alkoholu. 
Zgłoszenie o zabójstwie policja otrzymała 
od jego siostry – dowiadujemy się nieofi-
cjalnie.

(pit) �

Po dziesięciu latach 
w zamurowanym 
pomieszczeniu 
ponownie światło 
dzienne ujrzały 
eksponaty 
zgromadzone 
przez mieszkańców 
Ścinawy. 

Przed Stowarzyszeniem Mała 
Ojczyzna wiele pracy. Dzięki 
uprzejmości jednego z mieszkań-
ców Dłużyc społecznicy dbający 
o historię Ziemi Ścinawskiej mają 
ponownie swoje miejsce. Przy-
pomnijmy wiele lat temu przez 
krótki czas było ono w szkole 
nr 2. Potem przeniosło się do 
piwnicy prezesa stowarzyszenia 
Andrzeja Sitarskiego. Jednak 
jedna z powodzi spowodowała 
zalanie pomieszczeń i eksponaty 
trzeba było dosłownie ratować. 
Zostały złożone w pomieszcze-
niach gospodarczych jednego 
z gospodarstw w Dłużycach 
i zamurowane. Po dziesięciu 
latach ścianę wymurowaną 

w drzwiach wejściowych zbu-
rzono, a eksponaty trafiły do 
pomieszczeń muzeum. - Poka-
zują one życie mieszkańców tych 
terenów - mówi Sitarski. - Jest 
wiele przedmiotów, które trafiły 
tu razem z Polakami ze Wschodu. 
Wiele z nich to unikaty. 
Uroczyste otwarcie muzeum 
zaplanowano na maj. - Do tego 
czasu chcemy zrobić tu gene-
ralne porządki. Oczyścić teren 
i przygotować pomieszczenia. 
W jednym z nich będzie sala, 

w której planujemy spotkania 
m.in. z młodzieżą – dodaje 
Sitarski, który z ubolewaniem 
dodaje, że stowarzyszeniu nie 
jest łatwo. - Gmina od lat nie 
jest zainteresowana wsparciem 
naszej kulturalnej i historycznej 
działalności. Wszystko robimy 
samodzielnie i z własnych pie-
niędzy.
Mała Ojczyzna chce prowadzić 
muzeum jako centrum edukacji 
historycznej.

(pit) �

Nożem ugodził swoją partnerkę Muzeum Ziemi Ścinawskiej ma nowe miejsce

Zabójstwo na Kopernika Odkryli historię
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na miedzi

Wysoki poziom produkcji 
miedzi elektrolitycznej 
(566 tys. ton) oraz sre-

bra (1274 ton) dały Polskiej Miedzi 
w ubiegłym roku doskonały wynik 
finansowy. - 4,868 mld zł. Najważ-
niejsze czynniki mające wpływ 
na wyniki finansowe KGHM, 
to poziom produkcji, notowania 
miedzi i srebra oraz kurs walutowy 
USD/PLN. 
W stosunku do roku 2011 średnie 
notowania miedzi były niższe 
o 10 proc, a średnia rynkowa 
wartość srebra niższa o 11 proc. 
Pomógł jednak kurs walutowy, 
który był wyższy o 10 proc. Pro-
dukcja miedzi elektrolitycznej 
była zgodna z planem, przy 26 
proc. udziale wsadów obcych. 
W odniesieniu do roku 2011 
całkowity koszt produkcji miedzi 
ze wsadów własnych był wyższy 
o 42 proc., głównie w wyniku 
wprowadzenia podatku od 
kopalin.
KGHM International w 2012 
roku wyprodukował 110,5 tys. 
ton miedzi oraz 95,2 tys. uncji 
trojańskich metali szlachetnych 

(m.in. złoto, platyna, palladium). 
Spółka osiągnęła EBIDTA 333 
mln USD, przekraczając wcze-
śniejsze założenia budżetowe.
Łączna produkcja miedzi Grupy 
KGHM wyniosła 676,3 tys. ton 
(wzrost o 18 % w stosunku do 
2011).
- Zrealizowaliśmy większość pla-
nowanych założeń, po raz kolejny 
potwierdzając naszą rzetelność 
i przewidywalność. Prognozę 
na rok 2012 zrealizowaliśmy 
z 3 procentową nadwyżką – 
mówi Włodzimierz Kiciński, 
pierwszy wiceprezes KGHM 
Polska Miedź S.A. - Pomimo 
wprowadzenia podatku od wy-
dobycia niektórych kopalin, po 
przejęciu Quadry FNX wartość 
akcji KGHM wzrosła powyżej 
średniej w branży wydobyw-
czej. Jednocześnie całkowita 
stopa zwrotu dla akcjonariuszy, 
czyli wartość ceny akcji w ciągu 
ostatniego roku, zwiększyła się 
o ponad 60 proc. To wartość zna-
cząco wyższa od konkurentów 
w branży wydobywczej. 

(red) �

Niemal 5 miliardów zysku!
KGHM kolejny rok z rzędu korzysta na wysokich cenach miedzi

Ubiegły rok był bardzo dobry dla KGHM. Spółka bardzo dużo zainwestowała, zapłaciła 
niemały podatek od kopalin, a i tak zarobiła na czysto 4,8mld zł.

•	 KGHM	Polska	Miedź	
S.A.	 utrzymała	
w	2012	roku	wysoki	
poziom	 produkcji	
miedzi	 elektroli-
tycznej	i	srebra

•	 Zakup	Quadra	FNX	
korzystnie	wpłynął	
na	 wartość	 spółki	
prowadząc	 do	
wzrostu	ceny	akcji	
znacznie	 powyżej	
średniej	dla	spółek	
z	sektora	wydobyw-
czego

•		Nowe	 inwestycje	
prowadzone	 są	
również	w	Polsce	–	
Niecka	Grodziecka

•		Capex	Sierra	Gorda	
wzrósł	 z	 2,9	 mld	
USD	do	3,9	mld	USD	
(o	 35%)	 głównie	
z	 powodu	wzrostu	
kosztów	materiałów,	
energii	i	pracy	oraz	
aprecjacji	peso.
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nasze pieniądze

Komunikacja miejska 
drożeje, miejskie podatki 
są coraz wyższe, a cena 

za ogrzewanie będzie niższa niż 
dotychczas.
Wszystko drożeje, a ciepło 
potanieje. Urząd Regulacji Ener-
getyki zatwierdził nową taryfę 
ogrzewania dla Lubina. Przypo-
mnijmy, że głównym dostawcą 
ciepła na terenie miasta jest 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Legnicy 
(WPEC). W sprzedaży ciepła 
pośredniczy jeszcze należący do 
miasta Termal, który przez lata 
dbał o ciepło dla mieszkańców, 
ale niestety tylko symbolicznie 
inwestował w sieć grzewczą, 
która ulegała ciągłym awariom. 
Dopiero kiedy ogrzewaniem Lu-
bina ponownie zajął się WPEC 
problemy zaczęły być usuwane. 
Firma pozyskała milionowe 
Unijne dotacje na modernizację 
zaniedbanych i awaryjnych sieci 
grzewczych Lubina. 
Dzisiaj po trzech latach inwestycji 
ta sieć wraca do należytego stanu. 
Zmiana ciepłowniczego operatora 
wpływa na jeszcze jedną korzyść 
dla lubinian. Poczynione inwesty-
cje już procentują i WPEC obniża 
ceny ogrzewania w Lubinie.
To ewenement bo wokół nas droże-
je niemal wszystko. Paliwo, żyw-
ność to tylko wybrane przykłady. 

Miasto również szuka gotówki 
gdzie się da. Przykładem mogą 
być wyśrubowane podatki od 
nieruchomości przedsiębiorców, 
czy podwyżka cen biletów, czy 
drastyczne podwyżki dla rodzi-
ców za to, ze posyłają dzieci do 
przedszkoli. Wszystko w zgodzie 
z prawem, ale jednak drożej. 
W zgodzie z prawem, WPEC 
widząc efekty inwestycji poniesio-
nych w Lubinie dzięki współpracy 
z należącą do KGHM Energetyką 
(wybudowała ona nowe kotły 
zasilające miasto w ciepło) zdecy-
dował, że cenę ogrzewania trzeba 
obniżyć. Wniosek w tej sprawie 
trafił jesienią ubiegłego roku do 
Urzędu Regulacji Energetyki we 
Wrocławiu.
Wczoraj zapadła pomyślna dla 
mieszkańców decyzja. Niższa ta-
ryfa dla obszaru Lubina, obejmuje 
opłaty za przesył, bowiem ciepło 
w stu procentach jest kupowane 
przez WPEC od spółki Energety-
ka. Dodajmy, że ciepłownia przy 
ul. Przemysłowej w styczniu tego 
roku definitywnie zaprzestała 
produkcji ciepła.
Połączenie dwóch systemów 
(WPEC i Energetyka) pozwala 
na efektywniejsze wykorzysta-
nie energii, gdyż Energetyka 
produkuje ciepło w układzie 
kogeneracyjnym (łącznie z pro-
dukcją prądu). Lubinianie mogą 

się zatem spodziewać obniżenia 
średniej taryfy o ok. 9 % od 1 
kwietnia 2013 roku.
Ceny ciepła w Polsce są zróżni-
cowane. Zależą od cen surowców 

i liczby ludności w danym mieście. 
Lubina nie da się porównać do 
dziesięciokrotnie większego Wro-
cławia, Poznania, czy Warszawy. 
Tam z natury koszty ogrzewania 

będą niższe z uwagi na większą 
ilość odbiorców. Matematyka 
w tym wypadku jest bezwzględna 
i pijarowskimi metodami nie da się 
jej oszukać i wmawiać lubinianom, 

że płacimy więcej niż w Warsza-
wie, czy Wrocławiu. 
Lubinianie dzięki zmianie taryfy 
na niższą mogą liczyć na spore 
oszczędności, wynikające z nowej 
sytuacji. Oprócz konkurencyjnego 
cenowo ogrzewania, mają bowiem  
komfortowe warunki w pracy 
i w domu, które nie wymagają 
praktycznie żadnego zaangażo-
wanie ze strony użytkownika, 
w przeciwieństwie do alterna-
tywnych sposobów ogrzewania. 
Ciepło Systemowe to bezobsłu-
gowe, ekonomiczne ogrzewanie 
dostępne przez cały rok, pozwa-
lające czuć się komfortowo we 
własnym mieszkaniu. Ponadto 
dzięki nowoczesnym urządzeniom 
grzewczym można racjonalnie 
korzystać z dostarczonego ciepła 
przyczyniając się w ten sposób do 
efektywnej ochrony środowiska 
naturalnego.
WPEC, który jest dostawcą Ciepła 
Systemowego, od momentu prze-
jęcia przez Energetykę, nie tylko 
na terenie Lubina, podejmuje in-
dywidualne działania zmierzające 
do obniżania kosztów własnych. 
Ma to olbrzymie znaczenie, gdyż 
dzięki temu już dzisiaj wiadomo, 
że przy współpracy z Energetyką 
z Grupy Kapitałowej KGHM cie-
pło dla Lubina można dostarczać 
taniej.

Piotr Krażewski �

PYSZNE DOMOWE JEDZENIE
OTWARTE: PN. - SOB. 9:00-19:00

Organizujemy imprezy okolicznosciowe
(do 30 osob)

,

ul. Mickiewicza 102, 59-300 Lubin

DOWÓZ DO 
KLIENTA

tel.: 76 749 22 24

WPEC obniża ceny ciepła. Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził już nową taryfę

Taniej za ogrzewanie



www.lubinextra.pl  •  14 marca 2013 r.     5reklama

Grabowscy

KONTAKT: 76/847 13 23, 76/847 13 24 lub 605 332 401
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BANERY REKLAMOWE   603 535 338
Zakład Krawiecki
Lusy Styl 

W ubiegłą środę zarządca drogi 
Dolnośląska Służba Dróg i Ko-
lei zdemontowała bezprawnie 

zamontowane barierki. W czwartek 
jednak zostały ponownie zamontowane 
na polecenie prezydenta Lubina. Wcze-
śniej od zarządcy drogi otrzymał pismo, 
w którym były informacje o bezprawnym 
działaniu. 
Pismo niestety nie podziałało i w czwar-
tek mieliśmy ciąg dalszy prezydenckiego 
bezprawia na drodze wojewódzkiej. Ma 
ono miejsce od dwóch tygodni, kiedy to  
właśnie na tym przejściu dla pieszych 
(między parkiem, a bankami PKO na Al. 
Niepodległości), przez samochód została 
potrącona bardzo bliska prezydentowi 
osoba. Dodajmy, że ta sama bardzo bliska 
prezydentowi osoba, jedenaście lat temu 
na tym samym przejściu również została 
potrącona. 
Teraz prezydent wypowiedział woje-
wódzkim służbom wojenkę. W piśmie 
do DSDiK miasto zażądało wykonania na 
przejściu dla pieszych wysepki (azyl dla 
pieszych). Robert Raczyński twierdzi, że 
pierwsze pismo w tej sprawie kierowane 
było do województwa w 2004 roku i od 
tamtej pory nic się nie zmieniło. Warto 
dodać, że przez pewien czas nie kto inny 
jak prezydent był zarządcą tej ulicy, ale 
ponad rok temu wypowiedziano umowy 
na zarządzanie. Droga wróciła do woje-
wództwa. 

Raczyński pytany dlaczego łamie prawo 
na drodze wojewódzkiej na Al Niepodle-
głości odpowiada – Zawsze łamię prawo 
kiedy jest złe. Prezydent twierdzi, że broni 
mieszkańców przed złym prawem i cyt. 
„złymi indolencyjnymi urzędnikami ze 
strony Urzędu Marszałkowskiego”.
Co o wojence na przejściu sądzą miesz-
kańcy, których prezydent zmusza do 
nadkładania drogi? - Ta sytuacja poka-
zuje, że niewłaściwa osoba jest na miejscu 
gospodarza. To jest normalnie debilizm 
– mówi starszy mężczyzna. Tu jest park, 
szkoła, gdzie przechodzić na drugą stro-
nę? Trzeba lecieć kawał dalej. Idąca z nim 
kobieta dorzuca – to jest cyrk! Jeszce inna 
kobieta mówi zirytowana - codziennie 
od 66 roku przechodzę tędy i będę dalej 
przechodzić. Blokowanie przejścia 
komentuje krótko. - Uważam, że to jest 
głupota. Internetowe komentarze pod 
adresem prezydenta też nie pozostawiają 
wątpliwości co do zdania mieszkańców. 
Co ciekawe na prezydenckim oficjalnym 
portalu miasta komentarze zostały ocen-
zurowane i wyłączone pod informacją 
o blokadzie przejścia dla pieszych.
W ubiegły czwartek przed godz. 15 na 
przejściu dla pieszych interweniowała 
policja. Została wezwana przez zarządcę 
drogi. Funkcjonariusze bez żadnych ce-
regieli nakazali przerwanie prac, gdyż 
zgłoszenie, które otrzymali jasno wskazy-
wało, że roboty odbywają się bezprawnie, 

Bezprawie prezydenta Lubina na przejściu dla pieszych

Cyrk z zebrą
Między bankiem, a parkiem na Al. Niepodległości na polecenie prezydenta Lubina postawiono barierki.
Chodnik został zdemontowany. Interweniowała policja.

Prezydent	 po	 wypadku	
członka	 swojej	 rodziny	
czepia	 się	 drogi	 woje-
wódzkiej.	Tymczasem	na	
miejskich	ulicach	wcale	nie	
jest	lepiej.	Przykłady	nie-
bezpiecznych	przejść	dla	
pieszych	można	mnożyć.	
Czy	one	również	powinny	
zostać	szczelnie	ogrodzo-
ne?	Panie	prezydencie	do	
dzieła!	To	pańskie	drogi.	
-	Przejście	dla	pieszych	
na	ul.	Jana	Pawła	II	koło	
ul.	Leszczynowej	i	Bole-
sławieckiej.	Droga	bardzo	
ruchliwa	i	bez	wysepek	dla	
pieszych.	Zarządcą	drogi	
-	Prezydent	Lubina.	
-	 Ul.	 Hutnicza	 poniżej	
kładki	w	kierunku	KGHM.	
Cztery	pasy	ruchu	w	jed-
nym	kierunku	i	bardzo	nie-
bezpieczne	przejście	dla	
pieszych	bez	sygnalizacji	
świetlnej.	Zarządca	drogi	
-	Prezydent	Lubina.
-	 Ul.	 Sikorskiego	 koło	
lodowiska,	dwa	przejścia	
dla	 pieszych.	 Czteropa-
smowa	droga	bez	wysepki	
i	świateł.	Zarządca	drogi	
–	Prezydent	Lubina
-	Ul.	Wyszyńskiego	przej-
ścia	 koło	 Mercusa	 oraz	
kolejne	 (koło	Centrum).	
Wszystkie	 cztery	 przez	
czteropasmówkę,	bez	wy-
sepek	i	świateł.	Zarządca	
drogi	–	Prezydent	Lubina.
Są	też	ulice	z	rozdzielają-
cymi	kierunki	ruchu	pasami	

zieleni.	Jak	pokazuje	prak-
tyka	na	nich	również	jest	
szczególnie	niebezpiecz-
nie.	Najbardziej	na	Jana	
Pawła	II	w	rejonie	osiedli	
Ustronie	 IV	 i	 Wyżykow-
skiego.	Skrzyżowania	ul.	
Jana	Pawła	II	z	ul.	LGOM,	
Gwarków,	Krupińskiego	są	
wyjątkowo	obfite	w	potrą-
cenia	pieszych.	Tam	piesi	
i	dzieci	chodzące	do	szkoły	
codziennie	ryzykują	życie.	
Zarządca	drogi	–	Prezydent	
Lubina.
Jeżeli	prezydent	tak	trosz-
czy	się	o	bezpieczeństwo	
mieszkańców	proponujemy	
zablokować	przejście	dla	
pieszych	koło	salonu	BMW	
w	ciągu	drogi	krajowej	nr	
3.Niech	działkowicze	zasu-
wają	przez	wiadukt,	albo	
przejście	na	światłach	koło	
ul.	Małomickiej.	Panie	pre-
zydencie	jak	łamać	prawo	
to	po	co	się	ograniczać	do	
jednej	wojewódzkiej	dróż-
ki.	Ile	jeszcze	osób	musi	
zginąć	 koło	 salonu,	 aby	
to	przejście	dla	pieszych	
zablokować	barierkami?
Sugerujemy	na	wszystkich	
tych	przejściach	pousta-
wiać	barierki	zagradzające	
dostęp	 do	 zebr.	 Wtedy	
Lubin	 będzie	 sławny	
nie	tylko	w	całej	Polsce	
ale	i	w	Europie,	a	może	
nawet	w	 świecie!	Panie	
prezydencie	do	dzieła!

Panie prezydencie
do dzieła!

Przyganiał
kocioł garnkowi

ul. Sikorskiego koło lodowiska

ul. Wyszyńskiego

ul. Jana Pawła II koło ul. Leszczynowej
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ogłoszenia drobne
Chcesz	zamieścić	ogłoszenie	drobne?	
Wejdź	na	www.lubinextra.pl	kliknij	
w	zakładkę	OGŁOSZENIA,	zarejestruj	
się	i	dodaj	ogłoszenie,	a	bezpłatnie	
opublikujemy	je	w	dwutygodniku	
LubinExtra!

Bannery	reklamowe.	Zgrzewanie,	
oczkowanie	co	50	cm	w	cenie.	Faktura	
VAT.	Konkurencyjna	cena	-	32	zł	netto	
za	m.kw.	Tel.	603535338	E-mail:	biuro@
projekt-media.pl	

Pilnie	sprzedam	działkę	budowlaną	
w	Wysokich,	gmina	Rudna	o	pow.	
12,86a,	17	km	od	Lubina.	Działka	
uzbrojona	-	prąd,	gaz,	sieć	wodno-kan.	
Atrakcyjna	cena	do	negocjacji.	Tel.	
609435666	

KASACJA	POJAZDÓW	-	ZŁOMOWANIE	
Auta	osobowe	i	dostawcze.	Wydaję	
bezpłatne	zaświadczenia	o	demontażu	
niezbędne	do	wyrejestrowania	auta.	
Gotówka	od	ręki.	Zadzwoń:	tel.	533	
306	684

SALA	BANKIETOWA	-	BEZ	BAŁAGANU,	
BEZ	ZAKUPÓW,	BEZ	GOTOWANIA	
ZROBISZ	U	NAS	PRZYJĘCIE	WEDŁUG	
SWOJEGO	UZNANIA.	OFERUJEMY	TAKŻE	
SALI	WYPOŻYCZENIE	I	MOŻESZ	PRZYJŚĆ	
ZE	SWOIM	JEDZENIEM.	Tel.	695-466-873

Remonty	Mieszkań	wykończenie	
Wnętrz	Najtaniej	w	Lubinie	!!!	ZŁOTA	
RĄCZKA	-	Remonty	mieszkań,montaże	
armatury	łazienkowej,	kabin,	mebli,	
drzwi.	DOJAZD	i	WYCENA	GRATIS!	
697-092-300

Do	wynajęcia	lokal	handlowy	o	pow.	75	
m2	w	Lubinie	na	os.	Przylesie.	CENA:	2	
100zł	+	VAT/mc	BIURO	NIERUCHOMOŚCI	
MULTI-PRO.	TEL:	604	52	94	40	www.
nieruchomoscimultipro.pl

Sprzedam	dom	mieszkalny	w	Lubinie	
w	zabudowie	szeregowej	z	garażem	
o	pow.ok.	300	m	kw	na	działce	
o	pow.	343	m	kw.	Cena	700	tys.	zł	do	
negocjacji.	Tel.	607	245	965	lub	607	
246	076

Reklama w LubinExtra!
tel.: 603 155 338

reklama@lubinetxra.pl

Bezprawie prezydenta Lubina na przejściu dla pieszych

Cyrk z zebrą
Między bankiem, a parkiem na Al. Niepodległości na polecenie prezydenta Lubina postawiono barierki.
Chodnik został zdemontowany. Interweniowała policja.

że jest to samowola budowlana. 
Robotnicy nie chcieli rozma-
wiać z policjantami. Odsyłali do 
Urzędu Miejskiego, ale zgodnie 
z poleceniem mundurowych prace 
przerwali.
Bezprawna blokada przejścia jest 

wyjaśniana. Zarządca drogi już 
zapowiada skierowanie sprawy 
do prokuratury, gdyż działania 
prezydenta związane z blokowa-
niem pieszym dostępu do przejścia 
powodują pogorszenie bezpieczeń-
stwa. Prezydent zarządził roboty 
budowlane bez zgody. Bez zgody 
właściciela zmienił również ozna-
kowanie i organizację ruchu i bez 
zgody zarządcy drogi umieścił 
w pasie drogowym elementy, które 
nie mają prawa tam być. 
Zarządca drogi DSDiK we Wro-
cławiu domaga się od miasta 
przywrócenia przejścia do stanu 
sprzed prezydenckiej wojenki. We 
wtorek barierki jeszcze stały.
Między prezydentem, a wojewódz-
twem jest gorąco nie pierwszy raz. 

Prezydent do dzisiaj nie może 
pogodzić się, że nie otrzymał 
dofinansowania na budowę niby-
obwodnicy. Za publiczne pieniądze 
około 30 tys. zł telewizyjnymi 
spotami krytykował również 
marszałka, za to, że wybudował 
most na Odrze w Radoszycach-
Ciechanowie.
Bezprawiem na przejściu dla pie-
szych bardzo szeroko rozpisały 
się lokalne niezależne od miasta 
media. Odsłona konfliktu pojawiła 
się nawet w poniedziałkowym 
głównym wydaniu Wydarzeń 
Telewizji Polsat. Materiał 
w dowcipny sposób pokazuje 
bezprawne działanie Raczyń-
skiego. Szczególnie polecamy 
wypowiedź prezydenckiego do-

radcy Ignacego Pięty. Z jego usta 
usłyszeliśmy niewiarygodną 
historię powodów łamania prawa 
przez prezydenta. - Jeżeli mamy 
niewypał to zastanawiamy się czy 
to jest niewypał - bomba lotnicza, 
czy pocisk artyleryjski? Czy po-
dejmujemy działania aby skutki, 
ewentualne skutki zadziałania tego 
wybuchu były jak najmniejsze. Pan 
prezydent postąpił, jak żołnierz, 
jak saper – mówi Ignacy Pięta 
tłumacząc postawienie barierek 
na przejściu.
I o ile już w tym miejscu pojawiają 
się wątpliwości co do sensu tej 
wypowiedzi, na antenie telewizji 
padają kolejne słowa - Osoba in-
teligenta widząc ograniczenie nie 

przejdzie – stwierdza prezydencki 
doradca. Lubinianie nie kryją obu-
rzenia i też mówią o inteligencji 
tylko tej odrobinę innej i wskazują 
na barierki pukając się w czoło. 
Prezydencka wojenka może mieć 
jeszcze jedną odsłonę. O ile za 
pierwszym razem kiedy posta-
wiono barierki była mowa tylko 
o wykroczeniu o tyle już teraz po-
jawiają się głosy, że prezydenckie 
bezprawie podpada pod kodeks 
karny. Gdyby doszło do postępo-
wania karnego i sądowej sprawy, 
która wydaje się nieunikniona, 
w przypadku wyroku skazujące-
go, Raczyński może pożegnać się 
z prezydenturą.

Piotr Krażewski �

Krzysztof Kiniorski
DSDiK Wrocław
Intencje	prezydenta	była	
szczytne,	ale	sposób	wyko-
nania	fatalny.	To	działanie	
spowodowało	zagrożenie	dla	
pieszych,	a	nie	poprawę	ich	
bezpieczeństwa!	Ewidentnie	
doszło	do	złamania	prawa.	
Nie	wykluczamy	 złożenia	
doniesienia	do	prokuratury.	
O	przestępstwie	zawiadomi-
liśmy	już	policję.

Zbigniew Szóstka
policjant ruchu drogowego
Gdyby	do	wypadku	doszło	
z	takiego	powodu,	że	pie-
szy	 nie	 zdążyłby	 opuścić	
przejścia	bo	utrudniły	mu	
to	barierki,	odpowiedzial-
ność	poniosłaby	za	to	osoba,	
która	 nakazała	 zagrodzić	
dostęp	 do	 przejścia	 dla	
pieszych.

Komentarze 
internautów 
www.lubinextra.pl
Widać, że Prezydentowi 
uderzyła (…) woda sodowa 
do głowy. Widać to po jego 
zachowaniu. gdyby był 
taki szybki przy budowie 
Rynku, to byłoby super. Ale 
wcale nie liczy się z opinią 
mieszkańców. Totalne lek-
ceważenie.

Prezydent decyduje za 
mieszkańców, którędy 
mają chodzić. To ubezwła-
snowolnienie. Tym bardziej, 
że mieszkańcy wcale prawa 
nie przekraczali. Jak może 
żądać przestrzegania prawa 
od innych, jak sam je łamie. 
Czy ktoś taki może zajmować 
takie stanowisko? Totalna 
samowola. Powinien za to 
ponieść surowe konsekwen-
cje.

Nasze miasto po raz kolejny 
stało się sławne. Pierwszy raz 
to dzięki pięknemu Rynkowi, 
jaki odrestaurował nasz Pre-
zydent. A teraz przejście na 
Al. Niepodległości. Zamiast 
krokusów na trawniku, obok 
przejścia wyrosły barierki. 

RR może ma dobre intencje, 
ale gdzie był On czy inni 
prezydenci, kiedy tę drogę 
budowano. (…) Czy łamanie 
prawa to dobra metoda, 
aby naprawić błąd? To nie 
jest jedyna droga z takim 
problemem w Lubinie.

Dlaczego Pan Bóg pokarał 
mieszkańców takim prezy-
dentem. Fakt, że sami go 
wybrali,ale nie tak miało 
być.
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Podczas uroczystej gali na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w War-
szawie trofeum z rąk Alexandra 
Dibeliusa, szefa Goldman Sachs 
na Europę Środkowo-Wschodnią 
odebrał Herbert Wirth prezes 
KGHM. – Udowodniliśmy, że 
konsekwentne realizowanie stra-
tegii przynosi wymierne korzyści 
naszym akcjonariuszom. Mogę 
zapewnić, że tej konsekwencji 

i motywacji w działaniu nam nie 
zabraknie – mówi Herbert Wirth. 
- Ten kolejny sukces był możliwy 
dzięki zaangażowaniu wszystkich 
pracowników KGHM oraz dzięki 
przejęciu w marcu ubiegłego roku 
firmy Quadra FNX, co w bardzo 
dużym stopniu zwiększyło wartość 
KGHM.
Całkowita stopa zwrotu z inwesty-
cji w KGHM wyniosła w całym 

roku 2012 ponad  97proc. Składa 
się na to wzrost kursu o 71,8 proc. 
i rekordowa dywidenda w wyso-
kości 28,34 zł za akcję. Istotnym 
czynnikiem tego wzrostu była 
finalizacja przejęcia kanadyjskiej 
Quadry FNX za 2,9 mld USD. 
Od tego momentu kurs KGHM 
przestał być ściśle skorelowany 
z notowaniami miedzi na giełdzie 
w Londynie, a sama spółka prze-

stała być postrzegana jako jeden 
z najdroższych producentów tego 
surowca na świecie.
KGHM odebrał statuetkę „Byki 
i Niedźwiedzie” w kategorii naj-
lepsza inwestycja w spółkę WIG 
20 już po raz trzeci – poprzednio 
za rok 2009 i 2010. W 2011 r. 
KGHM został wybrany przez 
Parkiet spółką roku.

(red) �

Następne wyróżnienie dla Polskiej Miedzi

Kolejny rok z rzędu Polska Miedź została wyróżniona statuetką „Byki i Niedźwiedzie” jako najlepsza 
inwestycja w spółkę WIG 20 w 2012 r. Wyróżnienia przyznaje redakcja Gazety Giełdy „Parkiet”. 

KGHM okazał się dla akcjonariuszy doskonałą inwestycją

Miedź warta więcej
Wzrost wyceny KGHM, umocnienie pozycji spółki w świecie i zwiększenie bezpieczeństwa surowcowego kraju – 
to według prezesa KGHM najważniejsze efekty przejęcia rok temu kanadyjskiej firmy górniczej Quadra FNX. 

Byki i niedźwiedzie

Spółka, która po przejęciu 
zmieniła nazwę na KGHM 
International, koncentruje 

się na kluczowym projekcie Sierra 
Gorda. Uruchomienie wydobycia 
w tej chilijskiego kopalni ruszy 
w I połowie przyszłego roku.. 
Przypomnijmy, że przejęcie 
kanadyjskiej spółki kosztowało 
KGHM 9,1 mld zł. Transakcja 
została bardzo wysoko oceniona 
przez analityków. KGHM został za 
nią wielokrotnie wyróżniony.
 – Od momentu przejęcia Quadry  
wycena KGHM jest zdecydowanie 
wyższa. Około 40 proc. stanowi 

była Quadra FNX, dzisiaj KGHM 
International, a więc w wymiarze 
dla akcjonariuszy to jak najbar-
dziej trafiona inwestycja – pod-
kreśla w rozmowie prezes KGHM, 
Herbert Wirth.
Przełomowy dla spółki będzie 
przyszły rok, gdy rozpocznie 
się wydobycie ze złoża Sierra 
Gorda. Pod względem wielkości 
udokumentowanych zasobów 
miedzi, to siódme co wielkości 
złoże na świecie i jednocześnie 
jeden z największych projektów 
górniczych. Roczna produkcja 
miedzi w Sierra Gorda wyniesie 

ponad 200 tys. ton miedzi.
Uruchomienie chilijskiego złoża 
pozwoli KGHM obniżyć koszty 
wydobycia miedzi. Będą się wa-
hały między 1,5 a 2,2 tys. dolarów 
za tonę. Dziś cena wydobycia tony 
surowca w Polsce to ok. 5 tys. 
dolarów za tonę. Powód?  Sierra 
Gorda będzie kopalnią odkryw-
kową, miedź z polskich złóż jest 
wydobywana z coraz głębszych 
pokładów – ponad 1200 m.
Inwestycja w Chile oznacza więc 
większe bezpieczeństwo surowco-
we i dostęp do złóż wielu cennych 
metali.

 – Przede wszystkim KGHM 
zwiększył swój wolumen mie-
dziowy, bo w tej chwili  jesteśmy 
na czwartym miejscu w świecie 
pod względem wielkości po-
siadanych zasobów. Nowym 
produktem będzie  molibden, 
którego nie mieliśmy w naszych 
zasobach, również ren oraz metale 
szlachetne -  platyna, pallad, złoto 
i parę jeszcze innych metali, które 
KGHM miał, ale w mniejszej 
ilości – wymienia Wirth. To po-
zwoli KGHM w większym stopniu 
zdywersyfikować działalność.
 – KGHM będzie stawał się przy 

okazji producentem innych metali, 
bo takie są rudy w tych przejętych 
kopalniach. To nie będzie już 
produkcja kilkuset kilogramów 
złota, ale o wiele większa, blisko 
dwie tony. Nie będzie 570 tys. 
ton miedzi, ale około 700 tys. 
ton. Więc to wkrótce będzie już 
zupełnie inna firma – podkreśla 
dr Jerzy Kicki, przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Szkoły 
Eksploatacji Podziemnej. Doda-
je, że korzyść dla KGHM to nie 
tylko dodatkowe złoża cennych 
surowców, ale i doświadczenie 
w pracach w zupełnie innych od 
polskich warunkach.
 – Pozycja KGHM jako gracza glo-
balnego się wzmacnia. Po drugie, 
koncern poznaje inne technologie, 
w których dotąd nie pracował. 
Myślę tutaj o technologiach 
w kopalniach odkrywkowych czy 
technologiach wzbogacania stoso-

wanych przy innych rudach. To 
jest też duże wyzwanie dla kadry 
– poznanie nowych mechanizmów 
rządzących spółkami na rynku 
chilijskim czy amerykańskim – 
tłumaczy Jerzy Kicki.
Na przejęciu Quadry zyskuje nie 
tylko KGHM. Zdaniem prezesa 
Polskiej Miedzi, wielka inwestycja 
spółki to także nowe możliwości 
rozwoju dla innych polskich firm, 
na przykład tych świadczących 
usługi dla koncernu. 
 – To jest, patriotyzm gospodar-
czy, duma z faktu, że wreszcie 
polska firma wyszła za granicę 
i pokazała, że też możemy, że nie 
tylko nas się przejmuje, ale właśnie 
my też potrafimy przejąć kogoś, 
z pożytkiem dla akcjonariuszy, 
bo to nie jest przejmowanie dla 
przejmowania – podkreśla Herbert 
Wirth.

(red) �
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Niemcy
Weisswasser

Polska
Polkowice 
-Sieroszowice (Cu, Ag)
Lubin (Cu, Ag)
Rudna (Cu, Ag)
Głogów – huta 
Legnica – huta
eksploracja w regionie

Kanada
Afton Ajax (Cu, Au)

Grenlandia
Malmbjerg (Mo)

Projekt KGHM

ZASOBY SUROWCOWE
Cu – miedź, Ag – srebro,  
Mo – molibden,
Au – złoto, Ni – nikiel,  
TPM – metale szlachetne

Projekt Quadra FNX

Kopalnie KGHM

Kopalnie Quadra FNX

LEGENDA

Europa
Ameryka  
północna  
i południowa

Kanada
McCreedy (Cu, Ni, TPM)
Morrison (Cu, Ni, TPM)
Podolsky (Cu, Ni, TPM)
Victoria (Cu, Ni, TPM)

Chile
Franke (Cu)
Sierra Gorda (Cu, Mo, Au)

USA
Robinson (Cu, Au, Mo)
Carlota (Cu)

Mapa lokalizacji przejmowanych projektów górniczych oraz obecnych inwestycji KGHM

Odkrywkowa kopalnia 
miedzi, Carlota, w USA
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Na dwudziestolecie otwierają publiczne szkoły zawodowe dla 
absolwentów gimnazjów

MCCK ma 20 lat

Załoga wybiera, minister decyduje

Uzupełniają nadzór
Józef Czyczerski 
z Solidarności 
i Leszek Hajdacki 
z ZZPPM ponownie 
ubiegają się 
o mandaty 
członków rady 
nadzorczej KGHM.

Od półtora roku rada nadzorcza 
KGHM nie pracuje w pełnym 
składzie. Przez niemal rok nie 
było w nim przedstawicieli 
załogi. Głosami skarbu państwa 
choć załoga wskazywała swoich 

przedstawicieli byli oni odrzu-
cani, a raczej nie podejmowano 
ostatecznej decyzji na Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy 
o zatwierdzeniu wyboru. Z nie-
oficjalnych medialnych informacji 
wynikało, że Skarb Państwa nie 
chce w radzie związkowców, 
którzy byli organizatorami lub 
uczestnikami pikiety, która 
skończyła się pod biurem zarządu 
awanturą, szarpaniną z ochroną, 
zniszczeniem drzwi wejściowych 
i obrzucaniem jajkami i puszką po 
piwie członków zarządu. 
W sprawie powołania i skutecz-

ności wyboru wypowiadał się już 
sąd. Związkowcy przegrali bo sąd 
uznał, że prawo nie zostało złama-
ne przez niepowołanie członków 
załogo do rady, choć w głosowaniu 
tajnym wskazała na nich załoga 
KGHM. 
Patowa sytuacja trwa od ponad 
roku, gdyż przy poprzednich 
wyborach uzupełniających 
ani Czyczerski, ani Hajdacki 
nie zyskali poparcia głównego 
akcjonariusza. W myśl prawa 
akcjonariusze powinni zatwier-
dzić wybór załogi, ale jak poka-
zuje stosowanie prawa wcale nie 

muszą tego robić. Efekt jest taki, 
że w KGHM wczoraj zakończyły 
się kolejne wybory uzupełniające. 
Startowali w nich wymieniani już 
dwaj związkowcy oraz Bogdan 
Nuciński (Solidarność), Mie-
czysław Grzybowski i Marcin 
Braszczok (obaj z ZZPPM).
W radzie nadzorczej są jeszcze 
trzy miejsca dla przedstawicieli 
załogi. Przypomnijmy, że w trakcie 
jesiennych wyborów pracownicy 
KGHM wybrali m.in. Bogusława 
Szarka, którego akcjonariusze 
zatwierdzili. Potrzeba jeszcze 
dwóch.

Leszek Hajdacki i Józef Czyczerski uważani byli za 
faworytów. (W momencie zamykania tego numeru 
LubinExtra! wybory jeszcze trwały).

Do nietypowego zdarzenia doszło w środę rano pod siedzibą MCKK. Na ul. M. 
Skłodowskiej-Curie było bardzo ślisko. Przekonała się o tym osoba kierująca fordem 
focusem, która zamiast w bramę wjazdową wjechała, w bramkę dla pieszych.

fot. Czytelnik LubinExtra!  �

Na dachu wylądował VW polo na hiszpańskich numerach rejestracyjnych. Do wypadku 
doszło wczoraj (13.03) na skrzyżowaniu krajowej trójki z drogą do Obory. Pasem w 
kierunku Lubina jechało polo i volvo. W pewnym momencie volvo uderzyło w tył polo. 
Mały pojazd wjechał na barierę rozdzielającą pasy ruchu skosił znak i przewrócił się 
na dach. Kierowca auta na hiszpańskich numerach, Polak trafił do szpitala na badania, 
gdyż uskarżał się na ból kręgosłupa. Volvo podróżowały kobiety.
Na drodze w kierunku Lubina przez ponad dwie godziny zamknięty był jeden z dwóch 
pas ruchu. kontakt: redakcja@lubinextra.pl

Śliskie parkowanieCorrida na trójce

Zaczynali skromnie, 
a dzisiaj są wiodącym 
ośrodkiem kształcenia w 
regionie. Szkolą dla KGHM, 
organizują kursy w tym 
językowe. Mają też wyższą 
uczelnię, a od nowego 
roku szkolnego uruchomią 
szkołę zawodową o 
profilu górniczym.

Sukcesów Miedziowego Centrum Kształ-
cenia Kadr nie sposób wymienić. Jest ich 
bardzo dużo. Można powiedzieć, że każde 
przedsięwzięcie zostało zrealizowane z 
sukcesem. - Zaczynaliśmy od obiektów 
dzierżawionych od KGHM – mówi Tade-
usz Borysiak, prezes MCKK. Początek to 
wydzielenie ośrodka ze struktur KGHM 

i utworzenie spółki pracowniczej. Prezes 
przyznaje, że rozwój nie byłby możliwy, 
gdyby nie zrozumienie udziałowców 
MCKK. - Z zysku tylko 10 proc trafia do 
podziału. Reszta od zawsze była inwesto-
wana.
Dzisiaj MCKK działa we własnych obiek-
tach i cały czas rozwija branżę szkoleniową 
niemal na wszystkich płaszczyznach. Firma 
przetrwała też trudny czas restrukturyzacji 
KGHM, kiedy spółka zmniejszała zatrud-
nienie, a zapotrzebowanie największego 
pracodawcy na szkolenia znacznie malało. 
- We właściwym czasie uruchamialiśmy 
nowe kierunki kształcenia, które nie były 
związane z Polską Miedzią. Dzięki temu 
regularnie poprawialiśmy wyniki. Od 
2002 roku w Lubinie działa nasza wyższa 
uczelnia. 
MCKK realizuje szereg różnego rodzaju 

kursów. Można wskazywać kadry, księgo-
wość, języki obce, psychologię, czy kursy 
typowo zawodowe operatorów maszyn 
dołowych lub budowlanych, czy kadry 
zarządzającej. 
Niezależnie od tego również pod kątem 
KGHM, MCKK rozwijało działalność 
szkoleniową i dzisiaj jest wiodącym ośrod-
kiem nauki operatorów maszyn górniczych. 
Mało tego od tego roku firma przywraca w 
Zagłębiu Miedziowym szkołę zawodową 
dla przyszłych górników. - To jest informacja 
z ostatniej chwili. Otrzymaliśmy już decyzję 
pozwalającą nam utworzyć górniczą szkołę 
zawodową – mówi Monika Gazda, wice-
prezes MCKK. - Szkoła będzie publiczna 
i bezpłatna, adresowana do uczniów szkól 
ponadgimnazjalnych, którzy chcą zdobyć 
górnicze zawody. 

(pit) �

Olimpiada językowa, 
konkurs wiedzy 
muzycznej, czy quiz 
kulturoznawczy 
to tylko niektóre 
z atrakcji imprezy 
przygotowywanej 
w ogólnokształcącym 
Salezjanie.

Udział w dniach brytyjskich, które roz-
poczynają się 16 marca i potrwają do 22 
marca mogą brać uczniowie SLO, a także 
gimnazjaliści gimnazjów i młodzież z lice-
ów Lubina, Polkowic, Ścinawy, Legnicy, 
Jawora, czy Głogowa i Złotoryi. 
Impreza jest znana w regionie i rok-
rocznie gromadzi wielu uczestników. 
Dni Brytyjskie w Salezjańskim Liceum 
Ogólnokształcącym obejmują między-
klasową olimpiadę języka angielskiego 

„I know English very well”. Odbędzie się 
ona 18 marca. Ponadto uczniowie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
zmierzą się w symulacjach teleturniejów 
popularnych w krajach anglojęzycznych. 
W tym roku zabawa będzie dotyczyła  
‘Name That Tune’, którego odpowied-
nikiem jest polski program p.t. „Jaka  to 
melodia?” (22.03).
Do tego doliczyć należy rejonowy quiz 
kulturoznawczy „Bridging the cultu-
res” (19.03). Tradycyjnie tez odbędzie 
się XV Rejonowy Przegląd Piosenki 
Anglojęzycznej „Thank You For The 
Music”. Eliminacje zaplanowano na 
sobotę 16 marca o godz. 10.00 w auli 
Salezjańskiego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Lubinie, natomiast Koncert 
Laureatów odbędzie się w środę 20 
marca 2013  o godz. 10.00  w Centrum 
Kultury „Muza” 

(pit) �

Dni Brytyjskie w SLO
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Zwycięstwo 
nad Samborem 
Tczew choć nie 
było jednym 
z najlepszych 
spotkań 
podopiecznych 
Bożeny Karkut to 
lubinianki i tak 
wygrały 28:22.

Przed meczem miedziowe zawod-
niczki zaprezentowały kibicom 
zdobyty Puchar Polski 2013. 
Jednak tym razem zrobiły to na 
parkiecie, na którym wywalczyły 
niegdyś mistrzostwo Polski. Po 
prezentacji rozpoczęło się ligowe 
spotkanie z Tczewem.
Po 9. minutach spotkania, Zagłę-
bie prowadziło 5:2. Jak na takiego 
rywala było to na pewno zasko-
czenie dla kibiców (dlaczego 
wynik nie był wyższy?). Jednak 
jak wielokrotnie wspominały za-
wodniczki, nie wolno lekceważyć 
przeciwnika i mimo iż zdobyły 
ostatnio Puchar Polski, to nie zna-
czy, że należy nieco przystopować 
w walce o mistrzostwo kraju. Po 
15. minutach na tablicy wyników 
było 9:3 dla miedziowych, a do 
przerwy 16:12. Warto jednak 
wspomnieć, że ostatnie bramki 
rzucały rywalki.

Druga połowa, to osiągnięcie 
przez gospodynie wspaniałego 
wyniku, 21:12. Jednak chwilkę po 
tym, chyba nieco powietrza uszło 
z podopiecznych Bożeny Karkut, 
bo nie mogły zdobyć bramki przez 

kilka minut. Natomiast Tczew 
odrobił sporą stratę. Pomimo tego 
chwilowego zastoju, lubinianki 
kontrolowały przebieg spotkania 
i wygrały 28:22. W spotkaniu nie 
wystąpiły takie zawodniczki jak 

Klaudia Pielesz czy Anna Pałgan, 
ale za to od pierwszych minut 
mogliśmy oglądać ciekawa grę 
Pauliny Tracz, a później Dominiki 
Daszkiewicz.

KibicExtra! �

sport

W pierwszym 
spotkaniu 1/4 finału 
Pucharu Polski 
podopieczni Pavla 
Hapala zremisowali 
z Ruchem Chorzów 
2:2 (1:1). 

Gole dla Zagłębia Lubin zdo-
bywali Szymon Pawłowski 
oraz Kamil Wilczek. Goście 
odpowiedzieli trafieniami Ma-

cieja Jankowskiego i Łukasza 
Tymińskiego.
Niemałym zaskoczeniem była 
decyzja trenera miedziowych 
o włączeniu do pierwszej jedenastki 
Marka Kozioła. Były bramkarz 
Sandecji Nowy Sącz zdał egza-
min na czwórkę z dużym plusem. 
Pomimo iż wpuścił dwie bramki, 

to przy wielu sytuacjach zachował 
się bardzo pewnie i obronił ataki 
gości. Jeśli już chwalić, to należy 
wyróżnić jeszcze Adriana Błąda, 

który po raz kolejny miał szansę na 
zdobycie bramki. Słabiej natomiast 
wypadli Pavel Vidanov i Costa 
Nhamoinesu, którzy w pojedyn-
ku z Chorzowem często sprawiali 
wrażenie rozkojarzonych. Do 
Costy było to wręcz niepodobne 
i niewiarygodne. To nie był ten 
sam ambitny Costa, którego znamy 

z wielu innych spotkań. 
Zagłębie czeka rewanż w Cho-
rzowie, który na pewno łatwy 
nie będzie.

Bramki:	 Szymon	 Pawłowski	
42,	Kamil	Wilczek	59	-	Maciej	
Jankowski	13,	Łukasz	Tymiński	
70
Zagłębie:	1.	Marek	Kozioł	-	4.	
Pavel	Vidanov,	5.	Adam	Ba-
naś,	37.	Boris	Godál,	2.	Costa	
Nhamoinesu	-	23.	Szymon	Paw-
łowski,	7.	Jiří	Bílek,	31.	Róbert	
Jež,	88.	Kamil	Wilczek	(77,	19.	
Maciej	Małkowski),	14.	Đorđe	
Čotra	(57,	15.	Adrian	Błąd)	-	27.	
Michal	Papadopulos	(71,	38.	
Damian	Kowalczyk).
Ruch:	33.	Michal	Peškovič	-	10.	
Marcin	Kikut,	44.	Marcin	Basz-
czyński,	2.	Piotr	Stawarczyk,	
15.	Martin	Konczkowski	-	8.	
Jakub	Smektała	(63,	14.	Łukasz	
Janoszka),	22.	Arkadiusz	Le-
wiński,	32.	Marcin	Malinowski	
(66,	6.	Łukasz	Tymiński),	34.	
Filip	Starzyński	(79,	19.	Mindau-
gas	Panka),	5.	Marek	Zieńczuk	
-	7.	Maciej	Jankowski.
Żółte kartki:	 Godál,	 Papa-
dopulos,	 Banaś	 -	 Lewiński,	
Jankowski,	 Baszczyński,	
Tymiński.
czerwona kartka: Arkadiusz	
Lewiński	(74.	minuta,	Ruch,	
za	drugą	żółtą).

(red) �

W meczu z Ukrainą 
reprezentacji Polski 
U-18 będzie lubiński 
akcent. Selekcjoner 
kadry, Marcin Sasal 
powołał do swojego 
zespołu Damiana 
Kowalczyka, 
zawodnika Młodej 
Ekstraklasy KGHM 
Zagłębie Lubin.

Urodzony	w	1995	roku	Damian	
Kowalczyk	 rozpoczął	 swoją	
przygodę	z	Zagłębiem	w	se-
zonie	2008/2009	w	juniorach.	
Od	dwóch	reprezentuje	barwy	
miedziowego	klubu	w	Młodej	
Ekstraklasie.	W	czasie	ostat-
niego	spotkania	miedziowych	
z	Jagiellonią	Białystok	dostał	
szansę	od	trenera	Pavla	Hapala	
i	pojawił	się	na	murawie	w	87.	
minucie,	zmieniając	Łukasza	
Hanzla.	

Dzięki Playarena piłka nożna staje się 
sportem masowym

Z Ruchem - remis
Kowalczyk w U-18

Futbol – co dalej?
Zbigniew Boniek, 
prezes PZPN 
narzeka, że piłka 
nożna staje się 
sportem elitarnym. 
Niekorzystną 
tendencję stara się 
odwrócić Playarena, 
największe 
ogólnopolskie 
rozgrywki piłkarskie.
Piłkarski diament z ubogiej rodzi-
ny? Historia zna takich przypad-
ków mnóstwo. By wziąć udział 
w treningu, Brazylijczyk Rivaldo 
biegał codziennie boso kilkanaście 
kilometrów. W biednej rodzinie 
urodził się także Cristiano Ronal-
do. Czy za kilka lub kilkanaście lat 
w Polsce będzie mogła objawić się 
gwiazda z podobną historią?
Odpowiedź na to pytanie może być 
trudna. Brakuje szkółek piłkar-
skich, które nie pobierają opłat za 
zajęcia. Koszt od kilkudziesięciu, 
do nawet stu pięćdziesięciu złotych 
za miesiąc. Nie każdy może sobie 
na to pozwolić. Na problem zwra-
cał uwagę kilka miesięcy temu 
także Zbigniew Boniek. - Tyle 
się mówi o szkoleniu młodzieży. 
A potem czytam o szkółkach 
i akademiach dla najmłodszych 
i okazuje się, że 99 proc. rodziców 
musi za to płacić. Dawniej tak 
nie było. Jak my byliśmy mali, 
to w piłkę grało się za darmo. 
A teraz? Część dzieci pochodzi 
przecież z biednych rodzin. Piłka 
zaczyna być sportem elitarnym, 
a na pewno nie o to tutaj chodzi. 
I nad tym trzeba się zastanowić.
Naprzeciw sytuacji stara się wyjść 
Playarena, największe ogólno-

polskie rozgrywki piłkarskich 
szóstek. Gra w ramach miejskich 
lig Nike Playarena jest zupełnie 
darmowa. By zagrać, wystarczy 
zarejestrować się na stronie inter-
netowej projektu, kilka godzin 
później można już mierzyć się 
z przeciwnikiem na najbliższym 
osiedlowym boisku. Nie trzeba 
wypełniać żadnych papierów, 
płacić pieniędzy: liczy się tylko 
piłkarska pasja.
Ograniczeniem nie jest też wiek 
zawodnika. Dla młodszych stwo-
rzone zostały ligi U-16, jednak nie 
są oni wykluczeni z rywalizacji 
w otwartych ligach Nike Play-
arena. W tych grają zarówno 
nastolatki, jak i zawodnicy po 
pięćdziesiątce. Jak dotychczas, 
formuła Playarena zachęciła 
do wyjścia na boiska 100 tys. 
Polaków. Według organizatorów 
rozgrywek, może być ich co naj-
mniej trzy razy więcej. 
- Wierzymy, że dzięki Playarena 
piłka nożna stanie się w naszym 
kraju sportem masowym – mówi 
Wojciech Dudek, założyciel 
rozgrywek.
Rachunek jest prosty: im więcej 
osób będzie grać w piłkę nożną, 
tym lepszych będziemy mieć 
piłkarzy. Finały Playarena ob-
serwował jakiś czas temu Stefan 
Majewski, wówczas trener 
kadry U-21. Do ambasadorów 
honorowych rozgrywek należy 
też Bartłomiej Zalewski, trener 
reprezentacji U-15. Być może za 
jakiś czas piłkarskie talenty będą 
wyławiane nie tylko z klubów, ale 
i rozsianych po Polsce Orlików? 
Polska piłka mogłaby na tym sporo 
skorzystać.

(red) �

Piłkarki ręczne Zagłębia Lubin – kolejna wygrana

Sambor pokonany

Wysyp  bramek na pucharowym spotkaniu



www.lubinextra.pl  •  14 marca 2013 r.     11sport

Hajto
szczęśliwy
nie był...

Zagłębie zagrało bardzo dobry mecz i wygrało

Przed tym spotkaniem trudno było wytypować faworyta. Zarówno Zagłębie Lubin jak 
i Jagiellonia mieli po tyle samo punktów na koncie i ten sam cel – zdobyć 3 punkty. 
Realia pokazały słabość Jagi.

Olimpia
pokonana
Piłkarki ręczne KGHM 
Metraco Zagłębie Lubin 
pokonały na wyjeździe 
ekipę Olimpii Beskid 
Nowy Sącz 26:29.
Choć	ekipa	z	Małopolski	nie	znajduje	
się	wśród	mocarzy	tabeli,	to	jednak	
zdołała	 namieszać	 w	 spotkaniu	
z	 miedziowymi.	 Początek	 meczu	
był	dość	wyrównany.	W	10.	minucie	
gry	było	3:4.	Przez	kolejne	5	minut,	
to	Zagłębie	było	stroną	dominującą	
i	 to	właśnie	 podopieczne	 Bożeny	
Karkut	powiększały	punktowe	kon-
to,	zaś	góralki	nieco	zwolniły	tempo	
i	było	6:10.	Potem	jednak	beniaminek	
Superligi	jakby	nabrał	mocy	i	w	27.	
minucie	doprowadził	do	wyniku	11:11.	
Pierwsza	odsłona	należała	jednak	do	
miedziowych,	które	tę	część	spotka-
nia	zamknęły	wynikiem	12:14.
Druga	połowa	była	podobna	do	pierw-
szej.	Zagłębie	mocno	ruszyło	z	kopy-
ta,	odskakując	już	od	rywalek	13:17	
już	w	34.	minucie.	To	nie	podłamało	
ducha	ekipy	Lucyny	Zygmunt,	gdyż	
po	rzutach	Wiktorii	Panasiuk	i	Joanny	
Gadziny	wypracowały	remis	po	18.	
Tu	jednak	przyszedł	mały	kryzys.	
Z	parkietu	musiała	 zejść	Karolina	
Płachta,	ukarana	czerwoną	kartą	za	
trzecią	dwuminutową	karę.	W	tym	
momencie	Zagłębie	całkowicie	prze-
jęło	hegemonię	na	nowosądeckim	
parkiecie.	Kinga	Byzdra	wraz	z	Kają	
Załęczną	dokończyły	dzieła.	Do	tej	
pierwszej	należała	ostatnia	bramka	
w	spotkaniu.

Zagłębie 
triumfuje
Podopieczni Pavla 
Hapala i Oto Brunegrafa 
mogą mówić o sporym 
szczęściu.
Podczas	drugiego	spotkania	w	rundzie	
wiosennej,	w	którym	grali	na	wyjeź-
dzie	z	Piastem	Gliwice,	w	doliczonym	
czasie	gry	wywalczyli	punkt.
Między	słupkami	miedziowej	bramki	
brylował	Michał	Gliwa.	Jednak	czy	
mecz	 wyglądałby	 inaczej,	 gdyby	
zmian	nie	było?	Od	początku	piłka	
nie	słuchała	się	zawodników	Zagłę-
bia.	Strzały	Michala	Papadopulosa	
czy	Kamila	Wilczka	lądowały	obok	
bramki,	albo	w	rękach	Dariusza	Treli,	
bramkarza	Piasta	Gliwice.	Do	przerwy	
mecz	był	bardzo	wyrównany	i	zakoń-
czył	się	bezbramkowym	rezultatem.	
Druga	połowa	wyglądał	podobnie.	
Zagłębie	 starało	 się	 wypracować	
dogodną	akcję	podbramkową,	a	Piast	
nie	pozostawał	im	dłużny.	To	właśnie	
gospodarze	jako	pierwszy	cieszyli	się	
z	gola.	Zdobył	go	w	57.	minucie.

SPORTOWY
FLESZ

Goście już od pierwszych minut 
przystąpili do ofensywy, ale 
szybko zostali sprowadzeni 

na ziemię. Dawid Plizga oddał szybki, 
jednak nieprzemyślany strzał na bram-
kę Gliwy. Na kolejną akcję nie trzeba 
było długo czekać. Tomasz Kupisz 
wyprowadzał kolejną niezłą sytuację, 
jednak nacierający Szymon Pawłowski 
zmusił go do wybicia piłki na rzut rożny. 
Costa ładnie wykończył ten element, 
ale świetnie dysponowany tego dnia 
Jakub Słowik, wybronił strzał. W 12. 
minucie Dźwigała zbyt lekko wybił 
piłkę z pola karnego. Ta zaś trafiła do 
Michala Papadopulusa który umieścił 
ją precyzyjnym uderzeniem w bramce. 
Goście wyrównali dopiero w 39. minucie 
po bramce Dani Quintany, Bramka dla 
gości wpadła przypadkiem po błędzie 
naszej obrony. Padła po ciekawie roze-
granej trójkowej akcji „Jagi”, pomiędzy 
Smolarkiem, Plizgą i Quintaną. Jednak 

nawet ta bramka nie odwróciła biegu 
wypadków na boisku. Zagłębie domino-
wało i dosłownie rozbijało przeciwnika 
długimi bocznymi podaniami w okolice 
pola bramkowego gości. Pierwsza część 
spotkania zakończyła się remisem 1:1, 
choć to Zagłębie powinno prowadzić.
W drugiej odsłonie meczu sporo do-
godnych sytuacji miał Szymon Paw-
łowski. Najlepsza w 66. minucie, gdzie 
pomocnik Miedziowych wbiegł w pole 
karne z piłką i uderzył w światło bramki 
Jakuba Słowika. W tej konfrontacji 
lepszy okazał się bramkarz. Młodość 
w Zagłębiu również zawodziła. Strzały 
Adriana Błąda nie były tak precyzyjne, 
zaś Damian Kowalczyk który wszedł 
w 87. minucie nie zmienił obrazu gry. 
Zrobił to natomiast niewyróżniający 
się tym pojedynku Boris Godal, który 
w doliczonym czasie gry wyskoczył 
do dośrodkowanej piłki i umieścił ją 
w okienku bramki Jagiellonii.

- Mamy bardzo dobrą drużynę i dziś 
to pokazaliśmy. Stworzyliśmy sobie 
mnóstwo sytuacji, ale czasami tak 

bywa, że nic z przodu nie chce wpaść 
do siatki. Praca obrońców polega na 
tym, żeby bronić drużynę przed utratą 
bramki, ale też od czasu do czasu po-
móc w ofensywie. Cieszymy się tym 
bardziej, że po raz kolejny wygrywamy 
w ostatnich sekundach i myślę, że całe 
widowisko możemy uznać za bardzo 
udane. – powiedział Adam Banaś, 
kapitan Miedziowych.
Kibicom mecz bardzo się podobał. Ja 
tez jestem zadowolony, Rozegraliśmy 
dobre spotkanie – komentował po meczu 
Pavel Hapal. 
Powodów do zadowolenia nie miał 
natomiast trener Jagiellonii – Tomasz 
Hajto. Jego drużyna rozegrała słabe 
spotkanie i mimo przygotowań do meczu 
nie potrafiła zapobiec długim podaniom 
na swoje pole i doskonałemu ustawieniu 
zawodników Zagłębia.
Zagłębie: 24. Michał Gliwa - 4. Pavelł 
Vidanov, 5. Adam Banaś, 37. Boris Go-
dál, 2. Costa Nhamoinesu - 23. Szymon 
Pawłowski, 7. Jiří Bílek (80, 88. Kamil 
Wilczek), 25. Łukasz Hanzel (87, 38. 
Damian Kowalczyk), 31. Róbert Jež, 
19. Maciej Małkowski (66, 15. Adrian 
Błąd) - 27. Michał Papadopulos.

KibicExtra �
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KINO HELIOS Lubin  
76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

 dla Pań Oglądaj komedie
w babskim gronie!

Wygrywaj nagrody!
Zabierz przyjaciółkę, mamę, siostrę!

Mama i ja
21 marca
 18:30 

Szczegóły na www.helios.pl


